καθηγητή κ. Απόστολο Βουλγαράκη µέλος της Σχολής ΧΗΜΗΠΕΡ του 
Πολυτεχνείου Κρήτης. 

AΡΘΡΟ 6 

ΠΟΣΑ ΚΑΙ ΠΟΡΟΙ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ 

Ο συνολικός προϋπολογισμός για την εκτέλεση του έργου της παρούσας 
Προγραμματικής Σύμβασης ανέρχεται στο συνολικό ποσό των εκατό δεκαπέντε 
χιλιάδων και διακοσίων ογδόντα ευρώ (115.280,00), για το ως άνω συμφωνηθέν 
Έργο και επιμερίζεται στις αντίστοιχες κατηγορίες όπως αναφέρεται στο 
ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ ΙΙ. Ο προϋπολογισμός μεταξύ των κατηγοριών δύναται να 
αναμορφωθεί ανάλογα με τις ανάγκες υλοποίησης του φυσικού αντικειμένου. Η 
πίστωση θα καλυφθεί από το Ευρωπαϊκό πρόγραμμα CLIMAAX Horizon Europe.

[...]

υπερβαίνουν το παραπάνω ποσό και δεν έχει ουδεμία υποχρέωση πέραν του 
ανωτέρω εγκεκριμένου ποσού. 

Η διαχείριση των πιστώσεων θα γίνεται σύμφωνα με την κείμενη νομοθεσία. 

Η Περιφέρεια Κρήτης δεσμεύεται να καταβάλει στον ΕΛΚΕ Πολυτεχνείου Κρήτης τα 
παρακάτω ποσά ως εξής: 

1. 30% του συνολικού προϋπολογισμού, ήτοι τριάντα τέσσερις χιλιάδες και 
πεντακόσια ογδόντα τέσσερα (34.584,00) Ευρώ, θα καταβληθούν εντός ενός (1) μήνα 

από την υπογραφή της σύμβασης, με την οριστική παραλαβή της Αναφοράς Προόδου 
της 1ης Φάσης του έργου. 

2. 40% του συνολικού προϋπολογισμού, ήτοι σαράντα έξι χιλιάδες και εκατό 
δώδεκα (46.112,00) Ευρώ, θα καταβληθούν εντός επτά (7) μηνών από την υπογραφή 
της σύμβασης, με την οριστική παραλαβή της Αναφοράς Προόδου 2ης Φάσης του 
έργου. 

3. 15% του συνολικού προϋπολογισμού, ήτοι δεκαεπτά χιλιάδες και διακόσια 
ενενήντα δύο (17.292,00) Ευρώ, θα καταβληθούν εντός δεκατεσσάρων (14) μηνών 
από την υπογραφή της σύμβασης, σύμφωνα με το χρηματοδοτικό πλάνο του 
προγράμματος CLIMAAX και την οριστική παραλαβή της Αναφοράς Προόδου 3ης 
Φάσης του έργου. 

4. 15% του συνολικού προϋπολογισμού, ήτοι δεκαεπτά χιλιάδες και διακόσια 
ενενήντα δύο (17.292,00) Ευρώ, θα καταβληθούν μετά την καταβολή της τελικής 
δόσης σύμφωνα με το χρηματοδοτικό πλάνο του προγράμματος CLIMAAX και 
εκτιμάται τον Νοέμβριο 2027. 

Για τη διενέργεια της πληρωμής, θα προσκομίζονται τα νόμιμα παραστατικά στοιχεία 
στην Περιφέρεια Κρήτης.